Kościół kolegijacki w Sandomierzu wyposażono r. 1191 kilku ka­
plicami vcum suis redditibiisu, targowiskiem w Lukoszynach i licznerni 
dziesięcinami; nadto nadano mu w Żarnowie „omnes decimt —  nie decime 
jak  w druku —  castri eiusdem cum redditibus eisdem decimis pertinen- 
tibusu. Kanonicy zaś otrzymali z osobna kilka wsi, oraz Żarnów „ cm w

') Mon. Pol. hist. V, str. 433— 438.
2) Cod. dipl. Pol. II, nr. 1.
3) Cod. dipl. Pol. II, nr. 2.
4) Mon. Pol. hist. III, str. 337.
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nono et decimo fo ro  et nona et decima taberna; et cum grano per totam 
castcllaniam super homines ducalesu, oprócz tego w kilku wsiach 11servosu 
i vsanctuariosu 1).

Najzwyklejszym przedmiotem nadań dla klasztorów sa „ villae cum 
omnibus appjendiciis2), cum omnibus pertinentiis s u i s c u m  hominibus 
ibi manentibus4), cum reditibus univcrsis“ 5) to jest z wszystkiem, co do 
nich należy. Co przez to mamy rozumieć, objaśnia w pojedynczym 
przypadku książę H enryk, który Joannitom nadaje „ duas villas . . . 
cum L X  bubus et X  eguis et cum aratoribus . ... in Zagost iumenta L
cum V emissariis, servos guogue eiusdem gregis pastores ibidem . . .
guogue oves et vaccas cum pastoribus . . . etiam nineam cum vineariis .. . 
ad restituendos predictarum riUarum boves thabernam in Cechów . . . 
castores de Malogost et de Kize. His omnibus etiam addo ad servicium 
prefati hospitalis rusticos, gui aliguando decimi erant in Chrober . . . 
adiicio guogue istis omnibus aurifices meos in prefata Zagost consistentesu c), 
lub Michora, który klasztorowi lubiaskiemu nadał „ Soravin cum agris 
et eguabus X X V  et bobus V I ac tribus vaccis, cum taberna et ponte 
iuxta. Withave: tradidit etiam, guod habuit in Olpino, et pomerium et 
curiam, pratum, agros et de lacu nonum piscem et reditum carnificis de 
trecentis denar iisu 7).

Tak samo nadaje się im kościoły i kaplice vcum omnibus reditibus 
ad eam pertinentibus8), cum omnibus, gue ad eam pertinent 9); cum vittis 
et reditibus“ 10) i t. p.

Poważne dochody miały klasztory z karczem (tabernae) i targo­
wisk (fora). riForuma nadaje się zwykle krótko „ in villau lub „ mila 
cum foro , nonum forum5 decimum forumu 1:l), decimum et nonum fo ­
rum 12), forum in festo s. Vincentii per octo dies institutum 13); forum
cum tabernariis et transituu ). Niekiedy nadawano także różne wolności

') Kod. Małop. I, nr. 2.
2) Kod. Wielkop. nr. 9.
3) Kod. Wielkop. nr. 32.
4) Kod. Wielkop. nr. 8.
5) Kod. Wielkop. nr. 18.
6) Cod. dipl. Pol. III, nr. 4.
7) Schirrmacher: Urkunden - Buch nr. 2.
8) Kod. Wielkop. nr. 12.
9) Schirrmacher 1. c. nr. 1.